
2024 年３月５日 

貿易関係証明申請者各位 

 

貿易関係証明申請受付時間の変更について 
（ご協力のお願い） 

 

平素より京都商工会議所貿易関係証明をご利用いただきありがとうございます。 

 この度、貿易関係証明書の窓口及びオンライン発給を円滑に進めるため、窓口及び

オンラインでの申請受付時間を下記の通り変更させていただきます。 

各事業所の皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 

実施期間：2024 年 4 月 1 日（月）～ 

 

＜窓口発給＞ 

予約受付時間：9 時 15 分～11 時 45 分、13 時～14 時 30 分 ※完全予約制 

発給：原則即日発給 

申込方法：電話で申請日時と申請書類の内容および件数をお知らせください。 

     貿易登録(新規及び更新)等の続きもご予約をお願いします。 

 

＜オンライン発給＞ 

システム稼働時間：8 時 30 分～17 時 30 分 

発給：原則即日発給 → 原則２営業日以内で発給 

発給種別：日本産原産地証明、一部サイン証明 

     以上 

 

 

事前予約申込み・本件問合せ 

京都商工会議所 貿易担当  

℡０７５－３４１－９７６１ 


